
Stranica 86 - broj 1
	

SLUŽBENE NOVINE	 Ponedjeljak, 19. travnja 1993.

11.
Na temelju članka 26. i 49. Zakona o lokalnoj samou-

pravi i upravi (»Narodne novine«, broj 90/92) i članka 25.
Odluke o privremenom ustrojstvu i na činu rada Općinskog
vijeća Vinodolske općine, Općinsko vijeće Vinodolske op-
ćine na sjednici održanoj 15. travnja 1993. godine donijelo
je

RJEŠENJE
o izboru Odbora za prora čun i financije

U Odbor za financije i prora čun Općinskog vijeća Vino-
dolske općine biraju se:

1 IVICA JERČ INOVIĆ za predsjednika
2. BOŽO BROZOVIĆ za člana
3. MARIJA JURČIć za člana.

Klasa: 021-01/93-01/10
Bribir, 15. travnja 1993.

OPĆINSKO VIJEĆE VINODOLSKE OPĆINE

Potpredsjednik
Općinskog vijeća

Vinodolske općine
Milorad Tonković, v.r.

12.
Na temelju članka 21. Zakona o braku (»Narodne no-

vine«, broj 51/89 i 59/90) i članka 25. Odluke o privreme-
nom ustrojstvu i načinu rada Općinskog vijeća Vinodolske
općine, Općinsko vijeće Vinodolske općine na sjednici 15.
travnja 1993. godine donijelo je

ZAKLJUCAK
o odredivanju vijećnika Općinskog vijeća Vinodolske

općine za prisustvovanje zaključivanju braka

Određuju se svi vijećnici Općinskog vijeća Vinodolske
'općine da prisustvuju zaklju čivanju braka, a kako slijedi:

1. Ivan Bać ić , Bač ići 1, Drivenik
2. Dragan Barac, Štale 21, Bribir
3. Ivan Belobrajić , Belobraji ći 10, Tribalj
4. Željko Blaži čević , Barci 60, Grižane
5. Božo Brozovi ć , Kosavin 24, Bribir
6. Željko Citkovi ć , Bašunje 32, Grižane
7. Žarko Gašparović , Gornji Tribalj 19, Tribalj
8. Ivica Jerčinović , Kičeri 24 a, Bribir
9. Zeljka Jurč ić-Kleković , Dragaljin 25, Bribir

10. Zlatan Ligatić , Dragaljin 20, Bribir
11. Tomislav Linarić , Marušić1 32, Bribir
12. Zrinko Luč ić , Kostelj 76, Grižane
13. Petar Stani ć , Sv. Vid 34, Bribir
14. Marinko Tomi ć , Kosavin 15 a, Bribir
15. Milorad Tonkovi ć , Kičeri 12 a, Bribir
16. Žarko Tonkovi ć , Kičeri 45, Bribir

Temeljem članka 21. Zakona o braku matičar će dogo-
vorno odrediti vijećnika koji će prisustvovati činu zaključ i-
vanja braka.

Klasa: 021-01/93-01/10
Bribir, 15. travnja 1993.

OPĆINSKO VIJEĆE VINODOLSKE OPĆ INE

Potpredsjednik
Općinskog vijeća

Vinodolske općine
Milorad Tonković , v.r.

Vrbovsko
Na temelju članka 22. Zakona o lokalnoj samoupravi i

upravi (»Narodne novine« broj 90/92) Općinsko vijeće Op-
ćine Vrbovsko na sjednici održanoj 19. 4. 1993. donijelo je

ODLUKU
o privremenom poslovni čkom redu Općinskog vijeća

Općine Vrbovsko

1 OPĆE ODREDBE

Članak 1.

Ovom Odlukom o privremenom poslovni čkom redu
Opć inskog vijeća Općine Vrbovsko (u daljnjem tekstu: Od-
lukom) uređuje se, do donošenja Poslovnika, unutarnje
u%trojstvo i način rada vije ća i to:

- postupak konstituiranja vijeća,
- prava i dužnosti vijećnika Općinskog vijeća,

izbor predsjednika, potpredsjednika vije ća,

- izbor i provođenje postupka odgovornosti opć inskog
načelnika i članova poglavarstva općine,

- izbor i način rada radnih tijela vijeća,
- vrste akata vije ća,
- druga pitanja važna za rad vije ća.

II. KONSTITUIRANJE OPĆINSKOG VIJEĆA OP-
ĆINE VRBOVSKO, POČETAK OBAVLJANJA
DUŽNOSTI VIJEĆNIKA I PRESTANAK NJIHO-
VOG MANDATA

Članak 2.

Općinsko vijeće je konstituirano na dan kad se, sazvano
od predsjednika dosadašnje općinske skupštine, sastalo na
prvo zasjedanje uz uvjet da sjednici prisustvuje ve ćina vijeć-
nika.

Članak 3.

Od dana konstituiranja vije ća, pa do dana prestanka



Ponedjeljak, 19. travnja 1993. 	 SLUŽBENE NOVINE
	

Stranica 87 – broj 1

mandata član vijeća ima sva prava i dužnosti odredena
Ustavom, zakonom i ovom Odlukom.

Članak 4.

Prvoj sjednici vijeća predsjedava, do izbora predsje-
dnika, dobno najstariji vije ćnik.

Članak 5.

Opć insko vijeće ima mandatnu komisiju, koju č ine
predsjednik i dva člana.

Mandatna komisija bira se na prvoj sjednici na prijedlog
predsjedavatelja ili najmanje tri vije ćnika.

Mandatna komisija:
– na konstituirajućoj sjednici izvješćuje Opć insko vije će

o provedenim izborima i imenima izabranih članova kao i o
podnesenim ostavkama na dužnost člana, te o zamjenicama
č lanova koji umjesto njih po činju oba.vljati dužnost č lana
Opć inskog vije ća;

– prcdlaže odluku o prestanku mandata člana kad se
ispune zakonom predvideni uvjeti i izvješ ćuje da su ispu-
njeni zakonski uvjeti za po četak mandata zamjeniku člana.

Članak 6.

Nakon izvješća mandatne komisije o provedenim izbo-
rima predsjedatelj izgovora prisegu sljede ćeg sadržaja:

»Prisežem da ću prava i obveze člana vijeća Općine
Vrbovsko obavljati savjesno i odgovorno radi gospodar-
skog i socijalnog probitka Općine Vrbovsko i Republike
Hrvatske, da ću se u obavljanju dužnosti člana pridržavati
Ustava, zakona i statuta op ćine i da ću štititi ustavni pore-
dak Republike Hrvatske«.

Svaki vijećnik potpisuje tekst prisege i predaje je preds-
jedniku nakon završetaka sjednice.

Vijećnik koji nije bio nazo čan na konstituiraju ćoj sje-
dnici kao i zamjenik vije ćnika kad počinje obavljati dužnost
vijećnika, polažu prisegu na prvoj sjednici na kojoj su na-
zočni.

Članak 7.

Vijećniku prestaje mandat u slučajevima utvrđenim za-
konom.

Danom podnesene ostavke vije ćnika, njegov zamjenik
počinje obavljati dužnost vijećnika.

Članak 8.

Ako ovom Odlukom nije drugačije utvrdeno vijeće do-
nosi odluke javnim glasovanjem ve ćinom glasova, ukoliko
je na sjednici nazo čna većina članova vijeća.

Članak 9.
Nakon obavljene prisege donosi se Odluka o privreme-

nom poslovni čkom redu vije ća.
Odluka se donosi ve ćinom glasova svih članova vije ća.

III. 1ZBOR TEMELJNIH RADNIH TIJELA, PREDS-
JEDNIKA I POTPREDSJEDNIKA VIJEĆA IZVR-
ŠNIH TIJELA JEDINICE LOKALNE SAMOU-
PRAVE I UPRAVE

Članak 10.
Nakon donošenja Odluke o privremenom poslovnič-

kom redu, na konstituiraju ćoj sjednici bira se Odbor za
izbor i imenovanja i Odbor za statut i poslovnik.

Odbor za izbor i imenovanje ima predsjednika i dva
člana.

Odbor za statut i poslovnik ima predsjednika i dva
člana.

Predsjednik i članovi odbora iz st. 1. ovog članka biraju
se na prijedlog predsjedatelja ili najmanje jedne četvrtine
članova vijeća, s time da je njihov sastav približno razmje-
ran stranačkom sastavu vije ća.

Članak 11.

Po izboru odbora iz članka 10. ove Odluke, na konsti-
tuirajućoj sjednici vije ća pristupa se izboru predsjednika i
dvojice potpredsjednika vije ća.

Predsjednik i potpredsjednici vije ća biraju se na prijed-
log Odbora za izbor i imenovanje ili najmanje jedne četvr-
tine č lanova vijeća.

Kad je predloženo više kandidata, vijeće može odluč iti
da se izbor predsjednika i potpredsjednika obavi tajnim
glasovanjem.

Članak 12.

Općinskog načelnika i zamjenika na čelnika bira opć in-
sko vijeće većinom glasova svih vije ćnika na prijedlog
Predsjednika vije ća ili najmanje jedne četvrtine vije ćnika.

Kad je predloženo više kandidata, vijeće može odluč iti
da se izbor načelnika i zamjenika na čelnika obavi tajnim
glasovanjem.

Članak 13.

Članove općinskog, odnosno gradskog poglavarstva
bira vijeće na prijedlog općinskog načelnika već inom gla-
sova svih članova.

Kad je predloženo više kandidata, vijeće može odluč iti
da se izbor članova poglavarstva obavi tajnim glasovanjem.

Članovi poglavarstva u pravilu su pročelnici upravnih
odjela jedinica lokalne samouprave i uprave.

Članak 14.

Općinski na čelnik i članovi poglavarstva nakon izbora
daju pred vijećem svečanu prisegu.

Tekst svečane prisege glasi:
»Prisežem da ću dužnost (načelnika, člana poglavar-

stva) obnašati savjesno i odgovorno i držati se Ustava,
zakona i odluka vijeća, te da ću poštivati pravni poredak i
zalagati se za svekoliki napredak Republike Hrvatske i
općine Vrbovsko«.

IV. PRAVA I DUŽNOSTI VIJE ĆNIKA

a) Prisustvovanje sjednicama

Članak 15.

Vijećnik ima pravo i dužnost prisustvovati sjednicama i
sudjelovati u radu vije ća, kao i u radu radnih tijela vijeća,
čiji je član.

Članak 16.

Vijećnik je dužan obavljati zadaće koje mu u okviru
svog djelokruga povjeri vijeće ili radno tijelo kojega je član.



Stranica 88 – broj 1
	

SLUŽBENE NOVINE	 Ponedjeljak, 19. travnja 1993.

b) Podnošenje prijedloga

Članak 17.

U obavljanju prava i dužnosti, vije ćnik može pokretati
raspravu o pitanjima iz djelokruga vije ća, te podnositi pri-
jedloge za donošenje odluka i drugih akata.

Članak 18.

U pripremanju svog prijedloga za donošenje odluka ili
drugog akta vijećnik ima pravo tražiti stručnu pomoć od
stručnih službi ili upravnih odjela.

c) Postavljanje pitanja, traženje izvješ ća i podataka

Članak 19.

Vijećnik ima pravo postavljati pitanja koja se odnose na
rad i djelokrug vijeća odbora i drugih radnih tijela, zatim
poglavarstva i njihovih tijela, stru čnih službi i organizacija
koje obavljaju poslove za op ćinu.

Pitanja se, u pravilu, postavljaju pismeno, a mogu i
usmeno. Pismena pitanja podnose se poštom ili se predaju
na sjednici, a usmena pitanja postavljaju se na završetku
sjednice.

Pitanja koja vije ćnici postavljaju na sjednici moraju biti
sažeta i kratka.

Članak 20.

Na zahtjev vije ćnika, službe koje obavljaju poslove za
potrebe predstavničkog tijela dužne su vije ćniku pružiti i
izvješće i podatke potrebne za obavljanje njegove dužnosti,
koja se odnose na pitanja iz njihovog djelokruga, kao i
druge podatke s kojima raspolažu.

Izvješća se daju najkasnije u roku od 15 dana pismeno.

Članak 21.

Vijećnik ima pravo tražiti izvješća i objašnjenja i od
predsjednika vijeća, predsjednika radnog tijela, na čelnika o
pitanjima koja se odnose na rad tijela.

Vijećnik se redovno ili pravodobno informira o svim
pitanjima iz djelokruga i njihovih, odnosno njezinih radnih
tijela.

d) Međustranačko vijeće općine

Članak 22.

Radi razmjene mišljenja, utvrđivanja zajedničkih
osnovnih stavova, uhapređivanja rada, te razvijanja drugih
oblika međusobne suradnje i aktivnosti članova u vijeću
može se osnovati međustranačko vijeće općine.

Pravilima koje donosi vije će utvrđuje se ustrojstvo, za-
daci i način rada, te prava i dužnosti članova medustranač-
kog vijeća općine.

Prostor, sredstva i druge uvjete za rad međustranačkog
vijeća općine osigurava vijeće općine.

Članak 23.

U vijeću može se osnovati klub članova prema stranač-
koj pripadnosti, te klubovi nezavisnih članova i klub čla-

nova iz rada etničkih i nacionalnih zajednica ili manjina.
Klub mora imati najmanje tri člana.

Klubovi iz stavka 1. ovog članka obvezni su o svom
osnivanju obavijestiti Predsjednika, priložiti pravila rada,
te podatke o članovima.

Prostor, sredstva i druge uvjete za rad kluba osigurava
vijeće.

V. PREDSJEDNIK, POTPREDSJEDNIK VIJEĆA

Članak 24.

Predsjednik vije ća:
– predstavlja i zastupa vije će,
– predsjedava i održava red na sjednicama vije ća,
– pokreće inicijativu za razmatranje i raspravu o pojedinim

pitanjima iz djelokruga vije ća,
– saziva sjednicu vije ća,
– brine se o radu vije ća i drugih tijela,
– brine se o suradnji vije ća sa vijećima drugih općina,
- brine se o provođenju načela javnosti rada vijeća,
– brine se o primjeni poslovnika vijeća, o ostvarivanju

prava članova vijeća,
– potpisuje odluke i druge akte koje donosi vije će,
– obavlja i druge poslove utvrđene ovom Odlukom.

Potpredsjednik vije ća zamjenjuje predsjednika u slu čaju
njegove odsutnosti ili spriječenosti i obavlja i druge poslove
što mu ih povjeri predsjednik ili vije će.

VI. RAĐNA TIJELA

Članak 25.

Radna tijela vije ća osnivaju se odlukom kojom se utvr-
đuje njihov sastav i djelokrug.

Radno tijelo ima predsjednika i određen broj članova
koji se biraju među vijećnicima, odnosno članovima, tako
da je sastav radnog tijela približno razmjeran stranačkom
sastavu vijeća.

Članak 26.

U radnim tijelima razmatraju se pojedina pitanja o ko-
jima se odlučuje u vijeću.

U radnim tijelima razmatraju se mišljenja, primjedbe,
prijedlozi i poticaji koji se odnose na donošenje odluka i
drugih općih akata, ili koja su važna za gospodarstvo i
druge djelatnosti od interesa za građane.

Članak 27.

Predsjednik radnog tijela vijeća organizira rad radnog
tijela, predlaže dnevni red i predsjedava njegovim sjedni-
cama.

Sjednice radnog tijela saziva predsjednik na vlastiti poti-
caj, a dužan ju je sazvati na osnovi zaključka predstavnič-
kog tijela, zahtjev predsjednika predstavničkog tijela ili 2
člana radnog tijela.

Predsjednika radnog tijela u slu čaju spriječenosti ili od-
sutnosti zamjenjuje član kojeg odredi radno tijelo.

Članak 28.

Radna tijela donose odluke ve ćinom glasova nazočnih
članova ako sjednici prisustvuje ve ćina članova.

O radu na sjednici radnog tijela vodi se zapisnik.



Ponedjeljak, 19. travnja 1993. 	 SLUŽBENE NOVINE	 Stranica 89 – broj 1

VII. VIJEĆA I POGLAVARSTVA I UPRAVNIH TI-
JELA

Poglavarstvo je odgovorno vijeću za svoj rad i za odluke
koje donosi.

Članak 30.

Vijeće može raspravljati o pitanjima što se odnose na
rad poglavarstva, a osobito u svezi njegove odgovornosti za
provođenje odluka koje je donijelo vije će, te odgovornosti
za stanje u pojedinom podru čju, kao i za izvršavanje odluka
i drugih akata vije ća, te usmjeravanje i usklađivanje rada
odjela upravnih tijela.

Rasprava o tim pitanjima može se pokrenuti povodom
odluke ili drugog akta, izvješća o radu poglavarstva i drugih
pitanja što su u djelokrugu vije ća.

Članak 31.

Postupak odgovornosti poglavarstva provodi se prema
odredbama članka 39. i 40. Zakona o lokalnoj samoupravi
upravi.

Članak 32.

Pročelnici odjela uprave imaju pravo i dužnost sudjelo-
vati u radu na sjednici vijeća, iako nisu njihovi članovi kad
se raspravlja o prijedlogu akata kojima se uređuju pitanja iz
djelokruga tijela uprave kojim rukovode i kad se raspravija
o drugim pitanjima koja su od interesa iz djelokruga tog
tijela.

V111. AKTI

Akti vije ća

Č lanak 33.

Vijeće u ostvarivanju svojih prava i dužnosti obavija
tistavom, zakonom i statutom utvrclene poslove i u svezi s
tim da nosi odluke, planove, preporuke, zaključke i drugc
opće akte.

Č lanak 34.

Radna tijela vije ća donose zakiju č ke„ prcporukc i rješe-
nja.

Članak 35.
Odlukom se uređuju društveni i drugi odnosi važni za

gradane, pravne osobe i udruge gradana, utvr đuju se nji-
hova prava i dužnosti, odnosno druga pitanja od op ćeg
intcresa za opć inu kad je to zakonom, statutom propisano.

Preporukom vije će izražava mišljenje o pojedinim pita-
njima od općeg interesa i načinima rješavanja pojedinih
problema, ukazuje na važnost pojedinih pitanja koja se
odnose na primjenu Ustava, zakona i drugih akata što ih
donosi vijeće, izražava mišljenje u svezi uskla đivanja
odnosa i međusobne suradnje s drugim općinama u pita-
njima od zajedničkog interesa te predlaže način i mjere
koje bi se trebale poduzimati radi rješavanja pojedinih pita-
nja u skladu sa njegovim interesima.

Članak 36.

Zaključkom se zauzimaju stavovi, izražava mišljenje ili

utvrduje obveza poglavarstva, upravnih odjela u priprema-
nju prijedloga akata i mjera za primjenu odluka vije ća.

Zaključkom se rješavaju i druga pitanja iz djelokruga
vijeća, radnih tijela i stru čne službe vijeća.

1. Postupak za donošenje odluka i drugih akata
a) Pokretanje postupka

Članak 37.

Postupak za donošenje odluka, odnosno drugog akta
pokre će se prijedlogom za donošenje odluke.

Članak 38.

Pravo predlagati donošenje odluka i drugih akata ima
svaki vijećnik, radna tijela vije ća i predsjednik poglavar-
stva.

Članak 39.

lnicijativu za donošenje odluke i drugih akata vije ća
mogu davati gradani i pravne osobe, te upravni

b) Prijedlog za donošenje odluke

Članak 40.

Prijedlog za donošenje odluke mora sadržavati pravnu
osnovu, terneljna pitanja i ocjenu stanja koje treba urediti
odlukom, ocjenu potrebnih sredstava za provodenje odlukc
i tckst prijedloga odluke s obrazIoženjem.

2. Podnošenje prjedloga za donošenje odiuke

Članak 41.

Prijedlog za donošenje odluke s nacrtom odluke po-
dnosi se predsjcdniku vije ća.

Prcdsjednik vije ća upućuje primljeni nacrt odluke nad-
ležnom radnom tijelu vije ća.

Prjjedlog za donošenje odluke s nacrtom odluke uputit
će predsjednik vijeća na mišhenje i poglavarstvu ako ono
nije prediaga č .

Članak 42.

O prijediogu za donošenje odlukc s prijedlogom odluke
raspravit će vijeće najkasnije u roku od mjesec dana od
podnošenja predsjedniku vije ća.

Članak 43.

Pošto se završi rasprava o prijedlogu odluke vije će može
prijedlog odluke usvojiti, ne prihvatiti ili vratiti predlagaču
na dopunu u skladu sa poslovnikom.

Ako vijeće ne prihvati prijedlog odluke prijedlog se nc
može podnijeti ponovno prije isteka roka od tri mjeseca
ako vijeće ne odlu č i drugač ije.

Članak 44.

Pitanja u svezi s amandmanima na prijedlog odluke,
pitanja oko hitnog postupka za donošenje odluka i drugih
akata, o javnoj raspravi, potpisivanje, objavljivanje i
ispravci akata, te postupak za donošenje autenti čnog tuma-
čenja odluka i drugih akata uredit će se poslovnikom.



Stranica 90 — broj 1
	

SLUŽBENE NOVINE	 Ponedjeljak, 19. travnja 1993.

IX. POSLOVNI RED NA SJEDNICI

Članak 45.

Sjednicu vijeća saziva predsjednik vije ća na temelju zak-
ljučka vijeća ili na vlastitu inicijativu.

Predsjednik vijeća je dužan sazvati sjednicu vije ća kada
to traži navodeći razloge za sazivanje, 1/5 vijećnika, radno
tijelo vijeća ili načelnik.

Članak 46.

Poziv na sjednicu dostavlja se članovima vijeća u pra-
vilu, pet dana prije sjednice, a ako postoje opravdani ra-
zlozi koji se moraju obrazložiti, taj rok može biti krać i. Uz
poziv se dostavlja prijedlog dnevnog reda, svi spisi koji se
odnose na prijedlog dnevnog reda i zapisnik o radu s pret-
hodne sjednice.

Članak 47.

Kad se o nekom pitanju raspravlja bez prisutnosti jav-
nosti, materijal za takvu raspravu ne mora se dostavljati u
pismenom obliku.

O održavanju sjednica vije ća bez prisutnosti javnosti
odlučuje predsjednik vijeća.

Prije prelaska na razmatranje pitanja iz prethodnog
stavka predsjednik vijeća pozvat će osobe, čija prisutnost
nije potrebna, da napuste dvoranu, a zatim će članove
vijeća obavijestiti o razlozima održavanja sjednice bez pri-
sutnosti javnosti.

1. Dnevni red

Članak 48.

Dnevni red sjednice utvrđuje se na početku sjcdnice.
Predsjednik vijeća stavlja na raspravu prijedlog dnev-

nog reda.
Predsjednik unosi u prijedlog dnevnog reda sve pred-

mete iz djelokruga vijeća, što su mu ih u rokovima i na
način predviđen poslovnikom podnijeli ovlašteni predla-
gači.

Ako predsjednik vijeća nije u prijedlog dnevnog reda
unio predmet što ga je bio predložio ovlašteni prediaga č u
roku i na način predviđen poslovnikom, a predlaga č ostane
pri svom prijedlogu, o prijedlogu se odlu čuje na sjednici
bez rasprave. Isto tako se postupa s prijedlogom što ga
ovlašteni predlagač podnese poslije sazivanja sjcdnice vi-
jeća.

O prijedlogu dnevnog reda glasuje se »za«ili »protiv«
većinom glasova prisutnih č lanova vijeća.

2. Predsjedanje i sudjelovanje u radu

Članak 49.

Sjednici vijeća predsjedava predsjednik.

Predsjednika vijeća kad je odsutan ili sprije čen, zamje-
njuje jedan od potpredsjednika.

Ako su odsutni ili spriječeni predsjednik i obadva pot-
predsjednika, vijeću predsjedava predsjedatelj koga iza-
bere vijeće. Do izbora predsjedatelja sjednici vije ća preds-
jedavanajstariji član vijeća.

Članak 50.

U radu i odlučivanju na sjednici vijeća ima pravo sudje-
lovati svaki član.

U radu sjednica vijeća mogu sudjelovati bez prava odlu-
čivanja načelnik i članovi poglavarstva, ukoliko nisu čia-
novi Općinskog vijeća, te predstavnici upravnih odjela.

Pročelnici upravnih odjela i stru čne službe vijeća dužni
su prisustvovati sjednicama vijeća kada su na dnevnom
redu pitanja iz djelókruga tih organa i službi i po potrebi
davati objašnjenja i odgovore na pitanja članova vijeća.

Članak 51.

Sjednici vijeća mogu prisustvovati i gra đani, osim ako se
iz opravdanih razloga sjednica održava bez prisustva javno-
sti.

3. Održavanje reda na sjednici

Članak 52.

Red na sjednici osigurava predsjednik.
Za povredu reda na sjednici predsjednik može izreć i

mjere opomenu ili oduzimanje rije č i.
Ako predsjednik ne može održati red na sjednici r čdov-

nim mjerama, odredit će se kratak prekid sjednice.
4. Otvaranje i tok sjednice

Članak 53.

Za pravovaljano odlučivanje na sjednici vije ća potrebno
je da je prisutna većina vijećndca.

Prisutnost većine vijećnika se utvrđuje broWnjem ili
prozivanjem vijećnika.

Prisutnost se mora utvrditi.
– na početku sjednice,
– kada predsjednik tokorn sjcdnice ocijeni da nije prisu-

tan dovoljan broj vijećnika,
– kad to zatraži najmanje 1/4 vije ćnika.
Kad predsjednik utvrdi da postoji potreban broj prisut-

nih otvara sjednicu.
Ako pr.edsjednik na početku sjednice utvrdi da nije

prisutan potreban broj vijećnika, odgađa sjednicu za odre-
deni dan i sat.

Sjednicu će predsjednik prekinuti i odgoditi i ako se za
njenog trajanja utvrdi da nema više potrebnog broja prisut-

' nih vijećnika.
O odgodi sjednice pismeno se lzvješ ćuju i odsutni čla-

novi.

Članak 54.

Zbog opširnosti dnevnog reda ili drugih uzroka vijeće
može odlučiti da sjednicu prekine i zakaže nastavak za
određeni dan i sat o čemu se pismeno izvješćuju samo
odsutni vijećnici.

O prekidu iz stavka 1. ovog članka odlučuje se bez
rasprave.

Članak 55.

Pri utvrđivanju dnevnog reda usvaja se zapis.nik o radu
na prethodnoj sjednici.

Vijećnik ima pravo podnijeti primjedbe na zapisnik
prethodne sjednice.



Ponedjeljak, 19. travnja 1993.	 SLUŽBENE NOVINE
	

Stranica 91 broj 1

O osnovanosti primjedhi na zapisnik odlu čuje se na
sjednici bez rasprave.

Ako se primjedbe prihvate u zapisnik će se unijeti odgo-
varajuće iznnjene.

Zapisnik na koji nije bilo primjedbi, odnosno zapisnik
koji je izmijenjen u skladu s prihvaćenim primjedbama
smatra se usvojenim.

Članak 56.

Poslijc utvrdivanja dnevnoe reda prelazi se na rasprav-
Ijanjc o pojedinim pitanjima i to redoslijedom utvrdenim u
dnevnom redu.

U toku sjednice vije ća može sc izmijeniti redoslijed
razmatranja pojedinih pitanja.

Na početku rasprave o svakom pitanju predlaea č može
dati dopunsko usmeno ohrazIoženje.

Kada predlaga č pitanje usmeno obrazloži, izvjestitelj
radnog tijela ako je potrebno, može i usmeno izložiti,
odnosno dopuniti stav radnog tijela.

Članak 57.

Prijave za sudjelovanje u raspravi podnose se predsje-
dniku prije rasprave, te u toku rasprave sve do njezinog
zakijučenja.

Sudionik u raspravi u pravilu može govoriti najdulje
deset minuta, a predsjednici klubova do petnaest minuta.
Vijeće može odlu č iti da pojedini zastupnik može govoriti i
dulje.

Sudionici u raspravi govore redoshjedom kojim su se
prijavili.

Predsjednik može dopustiti da i mimo reda govori pred-
stavnik predlagača, odnosno radnog tijela, ako ono nijc
istodohno i predlaga č .

Članak 58.

O pojedinorn predmetu raspravlja se dok ima prijavhe-
nih govornika.

U toku rasprave sudionici mogu iznositi mišljenje, tra-
žiti te postavljati pitanja u vezi s predloženim
rješenjima.

Predsjednik zaklju čuje raspravu kad utvrdi da nema
više prijavljenih govornika.

Članak 59.

Predlagač može svoj prijedlog povu ći dok o njemu još
nije donesen zaklju čak.

O povučenom prijedlogu prestaje rasprava.
Povučeni prijedlog ne može se ponovno podnijeti na

istoj sjednici.

5. Odluč ilvanje

članak 60.

Vijeće odlučuje o svakom prijedlogu nakon rasprave,
osim ako je ovom odlukom odredeno da se odlu čuje bez
rasprave.

O prijedlogu odluke ili drugog akta glasuje se poslije
zaključenja rasprave.

Članak 61.
Ako vijeće odlu či da glasovanje bude tajno, njega će

provesti predsjednik uz pomo ć dvaju vijc ćnika koje izabere
vijeće.

Predsjednik utvrduje i objavijuje rezuhat glasovanja.

Članak 62.

Tajno se glasuje na glasa čkim listićima iste boje i veh-
č ine.

Svaki vijećnik dobiva po proziva.nju glasa čki	 koji
kada ispuni stavija u glasa čku kutiju.

Nevažećirn se smatraju glasački listi ći iz kojih se ne
može točno utvrditi je li vijećnik glasovao za ili protiv
prijedloga.

O tajnom glasovanju vodi sc poseban zapisnik.

6. Zapisnik

Članak 63.

0 radu na sjednici vije ća vodi se zapisnik.
Kada se na sjednici raspravlja i odlu čuje o povjerijivoj

stvari ili kada je sa rasprave o nekom predmetu iskiju čena
javnost vodi se odvojeni zapisnik.

Članak 64.

Zapisnik obvezno sadrži vrijeme, mjesto održavanja sje-
dnice, dnevni red sjednice, ime predsjednika, odnosno
predsjedatelja, imena prisutnih vijećnika, imena odsutnib
vijećnika s posebnom napomenom za one koji su svoj nedo-
lazak najavili, imena ostalih sudionika na sjednici, kratak
tok sjednice s nazivom pitanja o kojima se raspravilo i
odlučivalo, imena govornika sa sažetim prikazom njihovog
izlaganja, odnosno uputa na stenoorafske bilješke, ukoliko
se stenografira tok sjednice, rezultat glasovanja o pojcdi-
nim pitanjima, te naziv svih oblika i drugih akata donesenih
na sjednici.

Sastavni dio zapisnika su i izglasovani tekstovi odluka
drugih akata.

Usvojeni zapisnik potpisuje predsjednik vije ća.

X. JAVNOST RADA

Članak 65.

Rad općinskog vije ća je javan.
Vijeće općine obavještava javnost o svom radu i radu

svih radnih tijela, te stavovima i odlukama koje jc usvojilo.

Xl. ZAVRŠENE ODREDBE

Članak 65.

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a ohjavit
će se u »Službenim novinama.

KLASA: 012-04/93-
URBROJ: 2193-01-01/93-1
Vrbovsko, 19. travnja 1993.

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE VRBOVSKO

Predsjedatelj
Općinskog vijc ća
Ivan Heski, v. r.



Stranica 92 - broj 1
	

SLUŽBENE NOVINE	 Ponedjeljak, 19. travnja 1993.

2.
Na temelju članka 74. Zakona o lokalnoj samoupravi i

upravi (»Narodne novine«, broj 90/92) Op ćinsko vijeće
Općine Vrbovsko na 1. sjednici 19. travnja 1993, donijelo je

ODLUKU
o preuzimanju odluka i drugih op ćih akata dosadašnje

Općine Vrbovsko

Članak 1.

Ovom Odlukom preuzimaju se odluke i drugi op ći akti
što ih je donijela dosadašnja Skupština Op ćine Vrbovsko.

Članak 2.

Odluke i drugi opći akti iz članka 1. ove Odluke primje-
njuju se u Općini Vrbovsko do donošenyya općih akata ko-
jima se uređuju pitanja iz samoupravnogMjelokruga sukla-
dno zakonu, ako nisu protivne zakonima i drugim propi-
sima Republike Hrvatske.

Članak 3.

Organi uprave i službe dosadašnje Op ćine Vrbovsko ovla-
šteni su za izvršavanje i primjenu odluka i drugih op ćih
akata iz članka 1. ove Odluke u okviru njihovih ovlasti
utvrđenim tim propisima.

Članak 4.

Ova Odluka stupa na snagu danom objave u »Službe-
nim novinama«.

KLASA: 011-04/93-01-1
URBROJ: 2193-01-01/93-1
Vrbovsko, 19. travnja 1993.

OPĆINSKO V1JEćE OPĆ INE VRBOVSKO

Predsjednica
Opć inskog vije ća

Milka Kalaica, v.r.

3.
Na osnovi članka 128. Ustava Republike Hrvatske i

članka 45. i 74. Zakona o lokalnoj samoupravi i upravi
(»Narodne novine«, broj 90/92) Op ć insko vije će Općine
Vrbovsko na 1. sjednici 19. travnja 1993, donijelo je

ODLUKU
o pokretanju postupka za priznavanja statusa grada

Općini Vrbovsko

1.

Prihvaća se prijedlog da se pokrene postupak za izm-
jenu Zakona o podru čjima županija, gradova i općina u
Republici Hrvatskoj kako bi se Općini Vrbovsko priznao
status grada.

11.
Osniva se komisija od tri člana koja treba sačiniti stručni

prijedloog za izmjenu citiranog Zakona.

Za članove komisije imenuju se:
1. Marijan Jeletić
2. Zdravko Mihel č ić
3. Milka Kalaica

IV.

Ova Odluka stupa na snagu danom objave u »Službe-
nim novinama«.

KLASA: 015-01/93-01-1
URBROJ: 2193-01-01/93-1
Vrbovsko, 19. travnja 1993.

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE VRBOVSKO

Predsjednica
Općinskog vijeća

Milka Kalaica, v.r.

4.
Na osnovi č lanka 74. Zakona o lokalnoj samoupravi i

upravi (»Narodne novine«, broj 90/92) i članka 5. Odluke o
privremenom poslovni čkom redu Općinskog vije ća Općine
Vrbovsko, Općinsko vije će Općine Vrbovsko na 1. sjednici
19. travnja 1993, donijelo je

ODLUKU
o izboru predsjednika i dva člana Mandatne komisije

U Mandatnu komisiju Opć inskog vijeća Općine Vrbov-
sko biraju se:

za predsjednika:
ANTON MANCE

a za članove:
MANE KOSANOVIĆ ,
ZLATKO KAPŠ.

KLASA: 021-06/93-01-2
URBROJ: 2193-01-01/93-1
Vrbovsko, 19. travnja 1993.

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE VRBOVSKO

Predsjedatelj
Općinskog vije ća
Ivan Heski, v.r.

Na osnovi članka 74. Zakona o lokalnoj samoupravi i
upravi (»Narodne novine«, broj 90/92) i článka 11. Odluke
o privremenom poslovničkom radu Općinskog vijeća Op-
ćine Vrbovsko, Općinsko vijeće Općine Vrbovsko na 1.
sjednici 19. travnja 1993, donijelo je

ODLUKU
o izboru predsjednika Op ćinskog vijeća Općine Vrbovsko



Ponedjeljak, 19. travnja 1993. 	 SLUŽBENE NOVINE	 Stranica 93 - broj 1

Za predsjednika Op ćinskog vije ća Općine Vrbovsko
bira se MILKA KALAICA.

KLASA: 080-02/93-01-2
URBROJ: 2193-01-01/93-1
Vrbovsko, 19. travnja 1993.

OPĆ INSKO VIJEĆE OPĆ INE VRBOVSKO

Predsjedatelj
Opć inskog vije ća
Ivan Heski, v.r.

6.
Na osnovi članka 74. Zakona o lokalnoj samoupravi i

upravi (»Narodne novine«, broj 90/92) i članka 11. Odluke
o privremenom poslovni čkom radu Općinskog vijeća Op-
ćine Vrbovsko, Općinsko vijeće Općine Vrbovsko na 1.
sjednici 19. travnja 1993, donijelo je

ODLUKU
o izboru potpredsjednika Općinskog vije ća

Općine Vrbovsko

Za je4,1nog od dvojice potpredsjednika Op ćinskog vijeća
Općine Vrbovsko bira se JOVAN MATI Ć .

KLASA: 080-02/93-01-3
URBROJ: 2193-01-01/93-1
Vrbovsko, 19. travnja 1993.

OPĆ INSKO VIJEĆE OPĆ INE VRBOVSKO

Predsjedatelj
Općinskog vijeća
Ivan Heski, v.r.

7.
Na osnovi članka 74. Zakona o lokalnoj samoupravi i

upravi (»Narodne novine«, broj 90/92) i članka 10. Odluke
o privremenom poslovni čkom redu Opć inskog vijcća Op-
ćine Vrhovsko, Op ćinsko vijeće Opć ine Vrhovsko na 1.
sjednici 19. travnja 1993, donijelo je

ODLUKU
o izboru predsjednika i članova
Odbora za izbor i imenovaaje

U Odbor za izbor i imenovanje Op ć inskog vijeća Op-
ćine Vrbovsko biraju se:

za predsjednika:
IVAN HESKI

za članove:
SIMEON BUNJEVAC,
MARIJAN GRGURI Ć .

KLASA: 021-06/93-01-3
URBROJ: 2193-01-01/93-1
Vrbovsko, 19. travnja 1993.

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE VRBOVSKO

Predsjedatelj
Općinskog vijeća
Ivan Heski, v.r.

8.
Na osnovi članka 30. i 74. Zakona o lokalnoj samou-

, pravi i upravi (»Narodne novine«, broj 90/92) i č lanka 12.
Odluke o privremenom poslovni čkom radu Opć inskog vi-
jcća Općine Vrbovsko, Općinsko vijeće Općine Vrbovsko
na 1. sjednici 19. travnja 1993, donijelo jc

ODLUKU
o izboru zamjenika op ć inskog načelnika

Za zamjenika općinskog načelnika bira se MARIJAN
GRGUR1C.

KLASA : 080-02/93-01-4
URBROJ: 2193-01-01/93-1
Vrbovsko, 19. travnja 1993.

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆ INE VRBOVSKO

Predsjednica
Općinskog vije ća

Milka Kalaica, v.r.

9.
Na osnovi članka 74. Zakona o lokalnoj samoupravi

(»Narodne novine« broj 90/92) i članka 10. Odluke o pri-
vremenom poslovni čkom radu općinskog vijeća općine
Vrbovsko, Općinsko vijeće Općine Vrbovsko na 1. sjednici
19. travnja 1993, donijelo je

ODLUKU
o izboru predsjednika i članova Odbora za

statut i poslovnik

U Odbor za statut i poslovnik općinskog vije ća Opć ine
Vrbovsko, hiraju se:

za predsjednika:
ZDRAVKO MIFIELČ IĆ

za članove:
1. DAVORIN RAČKI,
2. RADE MRVOŠ,
3. MILKA KALAICA,
4. JOVAN MATIĆ .

KLASA: 021-06/93-01-1
URBROJ: 2193-01-01/93-1
VrbovQ1(o. 19. travnja 1993.

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE VRBOVSKO

Predsjednica
Općinskog vije ća

Milka Kalaica, v.r.



Stranica 94 – broj 1
	

SLUŽBENE NOVINE	 Ponedjeljak, 19. travnja 1993.

10.
Na osnovi članka 21. Zakona o braku i porodičnim

odnosima (pročišćeni tekst »Narodne novine«, broj 51/89 i
59/90) i članka 74. Zakona o lokalnoj samoupravi i upravi
Općinsko vijeće Općine Vrbovsko na 1. sjednici 19. travnja
1993, donijelo je

ODLUKU
o odredivanju vijećnika koji će prisustvovati

zaključivanju braka

Članak 1.

Zaključivanju braka u matičnim uredima na podru čju
Općine Vrbovsko mogu prisustvovati vije ćnici Općinskog
vijeća općine Vrbovsko:

1. Josip. Antolić ,
2. Simeon Bunjevac,
3. Vilim Cindrić ,
4. Davorin Grgurić ,
5. Marijan Grgurić ,
6. Ivan Heski,
7. Branislav Jakši ć ,

8. Milka Kalaica,
9. Zlatko Kapš,

10. Mane Kosanović ,
11. Anton Mance,
12. Jovan Matić ,
13. Zdravko Mihelčić ,
14. Rade Mrvoš,
15. Anton Mužević ,	 •
16. Davorin Rački,
17. Nevenko Žagar.

Članak 2.

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit
će se u »Službenim novinama«.

KLASA: 223-06/93-1
URBROJ: 2193-01-01/93-1
Vrbovsko, 19. travnja 1993.

OPĆINSKO VIJEĆE OPČINE VRBOVSKO

Predsjednica
Općinskog vijeća

Milka Kalaica, v.r.

•



Ponedjeljak, 19. travnja 1993. SLUŽBENE NOVINE	 Stranica 95 broj 1 



Stranica

74

76

76

77

81
84

84

84

84

85

85

85

85

86

86

86

92

92

92

SLUŽBENE NOVINE 

Sadržaj

Stranica

Stranica 96 - broj 1

(Nastavak s prve stranice)

5. Zaključak o davanju ovlaštenja gradonačel-
niku i zanzjeniku gradonačelnika Grada Opa-
tije za potpisivanje ugovora o prodaji stanova

GRAD RIJEKA

Odluka o privremenom ustrojstvu i načinu
rada Gradskog vijeća i drugih tijela Grada
Poslovnik Gradskog vtjeća Grada Rijeka

3. ; Rješenje o izboru gradonačelnika Gradskog
vijeća Grada Rijeka

i 4. ,Rješenje o izboru predsjednika Gradskog vi-
jeća Grada Rijeke

5.,'Rješenje o izboru potpredsjednika Gradskog
_-' vijeća Grada Rijeke
6. Rješenje o izboru potpredsjednika Gradskog
---,vijeća Grada Rijeke
7. )Rješenje o izboru Mandatno-imunitetske ko-

,:-: misije Gradskog vijeća Grada Rtjeke
(ješenje o izboru Odbora za izbor i inzenova-
/-; nja Gradskog vijeća Grada Rijeke

Rješenje o izboru Odbora zia statutarno-
pravna pitanja Gradskog vijeća Grada Rijeke

OPĆINA LOVRAN
(---'\

1.) Odluka o privremenom ustrojstvu i na činu
--ř rada Općinskog vijeća i drugih tijela Općine

Lovran
Odluka o privremenom poslovničkom redu

,-,,, Općinskog vijeća Općine Lovran
3. Rješenje o inzenovanju vije ćnika za zaključi-

vanje braka
4. Zaključak o davanju ovlaštenja na čelniku i

1 zamjeniku načelnika Općine Lovran za potpi--	 .	 .stvanie ugovora o prodaji stanova

OPĆINA MATUL.II

1 f0dluka o privremenom ustrojstvu i na činu
rada Općinskog vijeća i drugih tijela Općine
Matulji
Odluka o privremenom poslovničkom redu
Općinskog vijeća Općine Matulji
Rješenje o imenovanju vijećnika za zaključi-
vanje braka
Zaklju'ćak o davanju ovlaštenja načelniku i
zamjeniku načelnika Općine Matulji za potpi-
sivanje ugovora o prodaji stanova

OPĆINA MOŠĆENIČKA DRAGA

Odluka o privremenom ustrojstvu i na činu
rada Općinskog vijeća i drugih ttjela Općine

, Mošćenička Draga
2: Odluka o privremenom poslovničkam redu

Ponedjeljak, 19. travnja 1993.

-,Općinskog vijeća Općine Mošćenička Draga.
3. )Rješenje o imenovanju vijećnika za zaključi-

39	 r vanje braka
ZakljuČak o davanju ovlaštenja načelniku i
zanzjeniku načelnika Općine Mošćenička
Draga za potpisivanje ugovora o prodaji sta-
nova

39
42

OPĆINA VINODOLSKA
57

Odluka o privremenom ustrojstvu i na činu
57
	 rada Općinskog vijeća Vinodolske općine

Odluka o privremenam poslovni čkom redu
58
	

Općinskog vijeća Vinodolske općine
Rješenje o izboru Mandatne komisije

58
	

4. Rješenje o izboru Kotnisije za izbor i imeno-
vanja

58
	

5. Rješenje o izboru predsjednika Općinskog vi-
jeća Vinodolske općine

58
	

6. Rješenje o izboru potpredsjednika Općinskog
vijeća Vinodolske općine

59
	

7. Rješenje o izboru načeln.ika Vinodolske op-
ćine

8. )Rješenje o izboru zamjenika načelnika Vino-
dolske općine
Odluka o preuzimanju odluke i drugih op ćih
akata dosadds'nje Općine Crikvenica

10. Rješenje o izboru Komistje za statut i poslov-
59
	 nik

11. Rješenje o izboru Odbora za proračun i
62	 „cije

12„; ;Zaključak o određivanju vijećnika Općinskog
vijeća Vinodolske općine za prisustvovanje
zaključivanju braka

65
OPĆINA VRBOVSKO

„1. Odluka o privremenom poslovniČkom redu
Općinskog vijeća Općine Vrbovsko

2. Odluka o preuzimanju odluka i drugih op ćih
akata dosadašnje Općine Vrbovsko

65 3. Odluka o pokretanju postupka za priznavanje
statusa grada Općini Vrbovsko

68 4. Ddluka o izboru predsjednika i dva člana
,Mandatne komisije

70 5., Odluka o izboru predsjednika Općinskog vi-
- jeća Općine Vrbovsko

Odluka o izboru potpredsjednika Op ćinskog
70

••vijeća Općine Vrbovsko
Odluka o izboru predsjednika i članova Od-

s bora za izbor i imenovanje •
, Odluka o izboru zamjenika općinskog načel-

- nika
9. Odluka o izboru predsjednika i članova Od-

bora za statut i poslovnik
71 ,10j Odluka o određivanju vijećnika koji će prisu-

stvovati zaključivanju braka

»Službene novine« — službeno glasilo Županije Primorsko-goranske • Izdavač Županija Primorsko-goranska •
V.d. odgovornog urednika Chiara Verani č • Ureduje, oprema i obavlja poslove pretplate i primanja oglasa »Novi
list d.d.« Rijeka, Zvonimirova 20a, telefon 32-122 • Tisak »Novi list« Rijeka, Zvonimirova 20a.


